devidamente atestados por profissional ou empresa habilitados, comprobatórias de que a 

sociedade apresente capital social devidamente integralizado, índices de Liquidez Geral (LG), de 

Solvência Geral (SG) e de Liquidez Corrente (LC) maiores que 1,0 (um) e comprovação de 

patrimônio líquido igual ou superior a R$ 790.000,00 (Setecentos e noventa mil reais) - 5% (cinco 

por cento) do valor total do objeto a ser contratado; 

c) Declaração de Inexistência de Fatos Impeditivos, conforme Anexo 2 deste Edital. 

d)  Procuração com a nomeação do representante legal, conforme Anexo 4 deste Edital.

[...]

apresentadas intempestivamente.  

22. VALOR ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO 

22.1 O valor estimado para esta contratação referente ao pagamento exclusivo do agenciamento 

de passagens e das taxas de transação ao longo da execução do contrato de 12 (doze) meses é 

de R$ 1.580.000,00 (Um milhão, quinhentos e oitenta mil reais), considerando o número de 

passagens, transações e eventos estimado para Corporativo e Eventos, conforme abaixo 

discriminado nas tabelas: 

G
R

U
P

O

Ite
m

Especificação Unidade Qtd. 
Estimada 

Valor Unitário 

Valor Total

[...]

O valor máximo estimado pela CBC referente aos valores reservados exclusivamente para 

despesas de responsabilidade da CBC, com pagamentos de passagens nacionais/internacionais, 

hospedagem com alimentação e traslado e demais serviços correlatos é de R$ 15.000.000,00 

(quinze milhões de reais). 

22.1.3. A quantidade prevista no item 1 é apenas estimativa, não estando a CBC obrigada a 

contratar a totalidade, reservando-se ao direito de contratar de acordo com suas necessidades. 

22.1.4. A empresa que ofertar valor diferente no item 1 terá sua proposta desclassificada.

[...]

Os eventos para mais de 50 (cinquenta) pessoas, serão remunerados a vencedora de acordo com 
as taxas previstas para eventos, sendo acrescida de 10% (dez por cento) para grupos entre 51 
(cinquenta e uma) e 100 (cem) pessoas, 20% (vinte por cento) para grupos entre 101 (cento e 
uma) e 150 (cento e cinquenta pessoas) e assim por diante, acrescendo 10% (dez por cento) a 
cada grupo de mais 50 (cinquenta) pessoas envolvidas no evento. 

A. ATENDIMENTO A EVENTOS – SERVIÇOS CONEXOS 

Os serviços para atendimento de eventos constituem atividades relacionadas a emissão de

[...]

Já o valor para os repasses dos valores de todos os pagamentos devidos em razão das reservas 
e contratações dos serviços finais, realizou-se o levantamento dos valores executados e 
multiplicados pelas quantidades projetadas com base em estimativas de execução, chegando a 
um valor arredondado de R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais). 

O objeto da presente contratação foi dividido em dois itens para melhor entendimento do serviço, 
sendo posteriormente agrupados, dado a inoperabilidade de se ter uma agência de viagem e 
turismo diferente para cada item. Ademais, a contratação será dividida por itens e agrupado

[...]

Os eventos para mais de 50 (cinquenta) pessoas, serão remunerados a vencedora de acordo com 
as taxas previstas para eventos, sendo acrescida de 10% (dez por cento) para grupos entre 51 

(cinquenta e uma) e 100 (cem) pessoas, 20% (vinte por cento) para grupos entre 101 (cento e 
uma) e 150 (cento e cinquenta pessoas) e assim por diante, acrescendo 10% (dez por cento) a 
cada grupo de mais 50 (cinquenta) pessoas envolvidas no evento. 

A. ATENDIMENTO A EVENTOS – SERVIÇOS CONEXOS 

Os serviços para atendimento de eventos constituem atividades relacionadas a emissão de